

## 配当金の推移

当期(第43期)の配当につきましては、前期の記念配当の2円をのみ込んで前期と同額の通期で52円(中間配当26円・期末配当26円)の予想でしたが、常日頃よりご支援をいただいております株主の皆様への還元を充実させるため、更にそれに2円増配して通期で54円(中間配当27円・期末配当27円)にいたしました。これにより、当期で6年連続の増配となりました。

	第42期(2019年2月期)			第43期(2020年2月期)			第44期(2021年2月期)(予想)		
	中間	期末	通期	中間	期末	通期	中間(予)	期末(予)	通期(予)
1株当たり配当金	26円	26円	52円	27円	27円	54円	27円	27円	54円
期末発行済株式総数(千株)			34,682			34,682			34,682
配当金額(百万円)	896	896	1,793	931	931	1,862	931	931	1,862
配当性向(%)			16.5			15.7			15.5

## 株主優待制度を拡充いたしました

当社は、従来より毎期末(2月末)現在、当社単元株式を保有いただいております株主の皆様へ株主優待制度を実施しております。この度、長期保有株主様(継続保有期間3年以上)の日頃のご支援にお応えし、また新たな株主様からも長期的にご支援いただけますよう株主優待制度の内容を変更いたしました。同時に、これまでコーナン店舗のない都道府県にお住まいの株主様には商品券に替えて当社取扱商品を贈呈しておりましたが、変更後は商品券の贈呈に変更させていただきます。

### 【変更前】 <コーナン店舗のある都道府県にお住まいの株主様>

保有株式数	保有期間
100株以上	保有期間にかかわらず、100株につき、1,000円分を1枚(10枚上限)

### <コーナン店舗のない都道府県にお住まいの株主様>

当社取扱商品の中から厳選し、商品券に替えて1,000株を上限に4段階に区分して商品券を贈呈。

### 【変更後】

保有株式数	商品券枚数	長期保有株主様に対する優待拡充	
100株以上 300株未満	100株につき 1,000円分を1枚 (10枚上限)		—
300株以上 1,000株未満			1枚加算
1,000株以上			3枚加算



同時に、これまでコーナン店舗のない都道府県にお住まいの株主様には、商品券に替えて当社取扱商品を贈呈しておりましたが、変更後は商品券の贈呈に変更させていただきます。

※当社常設の自動販売機等、一部取扱できない商品もございます。ご了承ください。 ※優待商品券は期末配当金計算書・期末配当金額収証に同封いたします。 ※ご利用可能店舗は、ホームセンターコーナンとコーナンPROで、有効期限はございません。

※中間期(8月末)は優待制度を実施しておりません。ご了承ください。

### 株主優待に関する お問い合わせの ご案内

当社IR広報室では、株主様からの株主優待に関するお問い合わせを承っております。

●コーナン店舗の住所・連絡先が知りたい。 ●株主優待はいつ届く?

など、お気軽にお問い合わせください。

※内容により株主様のご要望にお応えできない場合がございます。何卒ご了承ください。

【コーナン商事株式会社 IR広報室】 TEL 072-274-1622 (ダイヤルイン)

## 損益計算書

(百万円未満切捨)

項目	2020年2月期	2019年2月期
売上高	360,013	319,595
営業収入	14,630	13,901
営業収益	374,644	333,496
売上総利益	132,310	119,240
販売費及び一般管理費	126,881	113,250
営業利益	20,060	19,891
営業外収益	1,439	1,531
営業外費用	2,581	2,650
経常利益	18,919	18,772
特別利益	10	354
特別損失	2,090	2,923
税引前当期純利益	16,838	16,203
法人税等	5,008	5,348
当期純利益	11,830	10,854

## キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

区分	2020年2月期	2019年2月期
営業活動によるキャッシュ・フロー	26,690	20,794
投資活動によるキャッシュ・フロー	△42,450	△23,798
財務活動によるキャッシュ・フロー	19,309	4,299
現金及び現金同等物の期首残高	7,840	6,544
現金及び現金同等物の期末残高	11,959	7,840

## 第44期(2020年3月1日~2021年2月28日)計画

(百万円未満切捨)

項目	2021年2月期 第2四半期(累計)	前年同期比 (%)	2021年2月期 通期	前年同期比 (%)
営業収益	204,780	111.0	403,400	107.7
売上高	197,600	111.5	389,000	108.1
売上総利益	73,600	112.4	145,600	110.0
営業収入	7,180	98.6	14,400	98.4
販売費及び一般管理費	68,580	112.3	139,500	109.9
営業利益	12,200	104.2	20,500	102.2
経常利益	11,500	102.3	19,200	101.5
当期純利益	6,900	107.5	12,000	101.4